
 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 
Veveří 158/70, 611 80 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz 

Zápis ze zasedání Vědecké rady Právnické fakulty MU 

konaného dne 7. června 2022 

 
 
 
Čas konání: 14:00 – 16:30 hod. 
Místo konání: Zasedací místnost děkanátu Právnické fakulty MU (č. 109), Veveří 70, 

Brno a on-line formou v aplikaci MS Teams 
Přítomni: 42 členů z celkových 46 členů (Prezenční listina je součástí Přílohy č. 1 tohoto 

zápisu) 

Program jednání: 

 
1. Zahájení 
2. Projednání nových doktorských programů  
3. Žádost o akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem oboru 

Právo Evropské unie  
4. Návrh k zahájení habilitačního řízení JUDr. Martina Haply, Ph.D.  
5. Návrh k zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Filipa Křepelky, 

Ph.D.  
6. Zpráva předsedy komise v habilitačním řízení Mgr. Bc. Jana Kratochvíla, Ph.D. 
7. Návrh usnesení ve věci určení dalšího postupu v řízení ke jmenování profesorem 

uchazeče doc. JUDr. MUDr. Daniela Šmihuly, Ph.D.  
8. Návrh na jmenování doc. JUDr. MUDr. Daniela Šmihuly, Ph.D. profesorem v 

oboru Teorie práva 
9. Různé  

 
 

1. Zahájení 
 

Jednání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity zahájil přivítáním 
přítomných členů děkan doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. Poté pověřil vedením 
jednotlivých bodů proděkana pro vědu a výzkum prof. JUDr. Marka Fryštáka, Ph.D. Prof. 
Fryšták se v úvodu členů zeptal, zda nejsou připomínky k programu zasedání.  
 
 
 

2. Projednání nových doktorských programů 
 



2 
 

Proděkan prof. Fryšták požádal proděkana pro doktorské studium a rigorózní řízení doc. 
JUDr. Ing. Josefa Šilhána, Ph.D. o představení nových doktorských studijních programů. 
Proděkan doc. Šilhán vysvětlil podrobně potřebné náležitosti. Po krátké diskuzi proděkan 
prof. Fryšták informoval členy Rady, že nyní ještě nebude přikročeno ke hlasování o 
schválení návrhu nových doktorských programů, ale že budou nejprve předloženy v této 
podobě Akademickému senátu. Až po odsouhlasení Akademickým senátem budou tyto 
programy zaslány k odsouhlasení ze strany Rady. Účelem tohoto bodu tedy je vytvoření 
dostatečného prostoru pro projednání nových programů a jejich koncepce. Nové 
doktorské programy byly tedy Radou řádně projednány, samotné hlasování proběhne per 
rollam během června 2022.  
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 2 tohoto zápisu. 
 
 

3. Žádost o akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem 
oboru Právo Evropské unie 

 
Proděkan prof. Fryšták představil Radě žádost o akreditaci habilitačního řízení a řízení ke 
jmenování profesorem oboru Právo Evropské unie.  
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity následně schválila žádost o 
akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem oboru Právo Evropské 
unie.  

K návrhu usnesení se vyjádřilo 34 z 46 členů.  Návrh usnesení získal podporu 34 členů. 

Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 3 tohoto zápisu. 
 

4. Návrh k zahájení habilitačního řízení JUDr. Martina Haply, Ph.D. 

Prof. Fryšták uvedl návrh na zahájení habilitačního řízení v oboru Teorie práva JUDr. 
Martina Haply, Ph.D. V souladu s § 72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a 
změně a doplnění dalších zákonů, uchazeč předložil všechny odpovídající podklady. Doc. 
Fryšták poté přednesl Vědecké radě návrh usnesení:   
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje na návrh děkana 
habilitační komisi pro posouzení návrhu na jmenování JUDr. Martina Haply, 
Ph.D., docentem v oboru Teorie práva ve složení: 



3 
 

 
Předseda komise 
 

prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.  
Právnická fakulta, Masarykova univerzita 
  

Členové 
 

prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc. 
Právnická fakulta, Univerzita Karlova 
  

 
 

prof. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D. 
Právnická fakulta, Univerzita Karlova 
  

 
 

prof. Matthias Klatt, Dr. iur.  
University of Graz 
  

 
 

doc. JUDr. Tomáš Sobek, Ph.D.  
Právnická fakulta, Masarykova univerzita  

  
Návrh Vědecká rada svými hlasy přijala. K návrhu usnesení se vyjádřilo 33 z 46 členů.  
Návrh usnesení získal podporu 33 členů.  
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 4 tohoto zápisu. 
 

5. Návrh k zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Filipa 
Křepelky, Ph.D. 

 
Prof. Fryšták uvedl bod k návrhu v zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. 
Filipa Křepelky, Ph.D. v oboru Právo Evropské unie.  
 
V souladu s § 74 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a změně a doplnění dalších 
zákonů, uchazeč předložil všechny odpovídající podklady. Prof. Fryšták předložil Vědecké 
radě návrh usnesení:  
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje na návrh děkana 
komisi pro posouzení návrhu na jmenování doc. JUDr. Filipa  Křepelky, Ph.D. 
profesorem v oboru Právo Evropské unie ve složení: 

 
Předseda komise 
 

prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 
Právnická fakulta, Masarykova univerzita 
 

Členové 
 

prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. 
Právnická fakulta, Univerzita Karlova 



4 
 

 
 
 

prof. JUDr. Jan Filip, CSc. 
Právnická fakulta, Masarykova univerzita 
Ústavní soud ČR 
 

 
 

doc. JUDr. Václav Stehlík, LL.M., Ph.D. 
Univerzita Palackého, Olomouc 
 

 
 

dr hab. Marek Zieliński 
Slezská univerzita v Katowicích 

 
 
K návrhu usnesení se vyjádřilo 34 z 46 členů.  Návrh usnesení získal podporu 33 členů. 
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 5 tohoto zápisu. 
 
 

6. Zpráva předsedy komise v habilitačním řízení Mgr. Bc. Jana Kratochvíla, 
Ph.D. 

 
Prof. Fryšták v rámci tohoto bodu předal, v souladu s čl. 8 Jednacího řádu Vědecké rady 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity, slovo prof. JUDr. Janu Filipovi, CSc., předsedovi 
komise v habilitačním řízení Mgr. Bc. Jana Kratochvíla, Ph.D. s žádostí o přednesení 
zprávy o postupu komise a jejích závěrech v řízení uchazeče. Prof. Filip seznámil členy 
Vědecké rady s činností komise a jejím stanoviskem.  
 
Komise pracuje ve složení:  
 
Předseda komise prof. JUDr. Jan Filip, CSc.  
 
Členové  JUDr. Ludvík David, CSc.,  
   prof. JUDr. Zdeněk Kühn, Ph.D., LL.M., S. J.D., 
   prof. JUDr. Ján Svák, DrSc., 
   doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D.  
       
Komise se tajným hlasováním usnesla na předložení doporučujícího stanoviska Vědecké 
radě Právnické fakulty Masarykovy univerzity ke jmenování uchazeče docentem v oboru 
Ústavní právo a státověda.  
 
Prof. Fryšták vyzval následně členy Rady k diskuzi. Po proběhlé diskuzi upřesnil, že podle 
čl. 8 Jednacího řádu Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity se o této 
zprávě nehlasuje. Vědecká rada PrF MU tak vzala zprávu předsedy komise na vědomí. 



5 
 

 
 

7. Návrh usnesení ve věci určení dalšího postupu v řízení ke jmenování 
profesorem uchazeče doc. JUDr. MUDr. Daniela Šmihuly, PhD.  

Prof. Fryšták uvedl bod programu dalšího postupu v řízení ke jmenování profesorem doc. 
Šmihuly. Hodnotící komise pracovala ve složení:  
 

 
Předseda komise 
 

prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 
Právnická fakulta, Masarykova univerzita 

  
Členové 
 

doc. JUDr. Jaromír Harvánek, CSc. 
Právnická fakulta, Masarykova univerzita 

  
 
 

JUDr. Eduard Bárány, DrSc. 
Ústav štátu a práva, SAV 
  

 
 

prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 
Právnická fakulta, Univerzita Karlova 
  

 
 

Univ.-Prof. Mag. Dr. Alexander Somek 
Právnická fakulta, Vídeňská univerzita 

 
Ve dnech 23. - 25. listopadu 2021 se komise tajným hlasováním usnesla předložit Vědecké 
radě Právnické fakulty Masarykovy univerzity návrh jmenovat uchazeče profesorem v 
oboru Teorie práva. 
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity na svém zasedání dne 1. února 2022  
a 5. dubna 2022 vzala na vědomí zprávu předsedy komise o dosavadním postupu v řízení a 
také návrh komise, aby byl uchazeč jmenován profesorem v oboru Teorie práva. 
 
Vědecké radě Právnické fakulty Masarykovy univerzity se proto navrhuje, aby na svém 
zasedání dne 7. června 2022 přijala ve věci dalšího postupu v řízení ke jmenování 
profesorem uchazeče  doc. JUDr. MUDr. Daniela Šmihuly, PhD., níže uvedené usnesení. 
Téma přednášky v usnesení bylo po výslovném souhlasu uchazeče doc. Šmihuly Vědeckou 
radou pozměněno, aby lépe odpovídalo požadavkům Rady, resp. vysokoškolského zákona. 
Usnesení Vědecké rady tak bylo předloženo v podobě:  
 
 



6 
 

1. Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí, aby na jejím zasedání 
dne 7. června 2022 proběhla další fáze řízení ke jmenování profesorem dle § 74 odst. 5 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), a dle směrnice Masarykovy univerzity č. 7/2017 Habilitační řízení a 
řízení ke jmenování profesorem.  

2. Vědecká rada bere na vědomí téma přednášky "Koncepce vědecké práce a výuky v 
oboru Teorie práva: Evoluce práva".  

 
Návrh Vědecká rada svými hlasy přijala. K návrhu usnesení se vyjádřilo 40 z 46 členů.  
Návrh usnesení získal podporu 33 členů.  
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 6 tohoto zápisu. 
 
 

8. Návrh na jmenování doc. JUDr. MUDr. Daniela Šmihuly, Ph.D. profesorem 
v oboru Teorie práva 

 
Prof. Fryšták vyzval doc. Šmihulu k proslovení přednášky. Prof. Fryšták poté otevřel 
diskuzi, poskytl dostatečný prostor uchazeči pro vyjádření se k dotazům  z pléna a dalším 
podnětům  plynoucím z odborné rozpravy.  
  
Prof. Fryšták následně zahájil neveřejnou část jednání Vědecké rady a požádal uchazeče a 
další přítomné, kteří nejsou členové Vědecké rady, o opuštění jednacích místností.  
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity zhodnotila vědeckou i 
pedagogickou úroveň uchazeče. Po ukončení rozpravy hlasovala Vědecká rada tajným 
hlasováním o návrhu, zda má být doc. JUDr. MUDr. Daniel Šmihula, PhD. jmenován 
profesorem ve znění usnesení:  
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí s návrhem jmenovat doc. JUDr. 
MUDr. Daniela Šmihulu, PhD. profesorem v oboru Teorie práva. 
 
Návrh Vědecká rada svými hlasy nepřijala. K návrhu usnesení se vyjádřilo 36 z 46 členů.  
Návrh usnesení získal podporu 3 členů.  
 
Na základě výsledku tajného hlasování tak Vědecká rada zastavila jmenovací řízení 
uchazeče doc. JUDr. MUDr. Daniela Šmihuly, PhD.  
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 6 tohoto zápisu. 
 
 



7 
 

9. Různé 
 
Změna výzkumného zaměření disertační práce 
 
Dne 1.10.2019 schválila vědecká rada JUDr. Vojtěcha Vomáčku, Ph.D., LL.M. školitelem 
doktorandky v oboru Správní právo a právo životního prostředí Mgr. Barbory Mitášové, a 
to pro výzkumné zaměření disertační práce „Trestněprávní odpovědnost v právu životního 
prostředí“.  Doktorandka požádala o změnu výzkumného zaměření disertační práce na: 
„Správní trestání na úseku ochrany životního prostředí“. Návrh změny byl schválen 
oborovou komisí dne 2.3.2022. Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity 
svým hlasováním schválila tuto změnu výzkumného zaměření disertační práce.  
 
K návrhu usnesení se vyjádřilo 35 z 46 členů.  Návrh usnesení získal podporu 35 členů.  
 
Změna školitele 
 
Na základě návrhu oborové rady doktorského studijního programu Civilní právo a civilní 
právo procesní, byl Vědecké radě předložen návrh změnu školitele u studenta Mgr. Jakuba 
Slavíka (studenta 2. semestru daného studijního programu) z prof. JUDr. Zdeňky 
Králíčkové, Ph.D. na JUDr. Lenku Dobešovou, Ph.D. Vědecké radě se navrhlo, aby 
schválila JUDr. Lenku Dobešovou, Ph.D. školitelkou studenta Mgr. Jakuba Slavíka na 
výzkumné zaměření: "Postavení a ochrana nepominutelného dědice v 21. století". Vědecká 
rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity svým hlasováním tento návrh schválila.  
 
K návrhu usnesení se vyjádřilo 33 z 46 členů.  Návrh usnesení získal podporu 33 členů. 
 
Podklady k bodu Různé jsou součásti přílohy č. 7 tohoto zápisu.  
 
Na závěr doc. Škop poděkoval všem členům a členkám Rady za účast na tomto jednání a 
popřál všem hezké období následujících dovolených.  
 
Zasedání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity se bude v podzimním 
semestru 2022 konat 4. října, 1. listopadu a 6. prosince, vždy od 14.00 hodin. 
 
 
 V Brně dne 22. června 2022               
                                                          

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.
  

 
                                                                        
Zapsal: Mgr. Ing. Jiří Jaroš 



8 
 

 
Přílohy: 
 

1. Prezenční listina 
2. Podklady k bodu Projednání nových doktorských programů  
3. Žádost o akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem 

oboru Právo Evropské unie  
4. Návrh k zahájení habilitačního řízení JUDr. Martina Haply, Ph.D. 
5. Návrh k zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Filipa 

Křepelky, Ph.D. 
6. Podklady k bodům v řízení ke jmenování profesorem uchazeče doc. JUDr. 

MUDr. Daniela Šmihuly, PhD.  
7. Podklady k bodu Různé 

 


	Program jednání:

